АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

29.01.2013

                                                                              №19
О  структуре Администрации Новогоренского сельского поселения

На основании представленной Главой поселения структуры Администрации Новогоренского сельского поселения и в соответствии с п. 2 ст. 29 Устава Новогоренского сельского поселения

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру Администрации Новогоренского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы  Администрации Новогоренского сельского поселения  согласно приложению № 2.
3. Утвердить квалификационные требования для замещения муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Администрации Новогоренского сельского поселения согласно приложению № 3.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления  Новогоренского сельского поселения  и опубликовать на официальном интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава поселения

И.А. Комарова

 Приложение №1 к решению

             Совета Новогоренского
                                                                                               сельского поселения

                                                            от  29.01.2013     №19
Структура

  Администрации Новогоренского сельского поселения:

	№
	Наименование структурного подразделения
	Полномочия

	1
	Глава Новогоренского сельского поселения - Глава Администрации Новогоренского сельского поселения, председатель Совета Новогоренского сельского поселения

	2
	Администрация Новогоренского сельского поселения (исполнительно-распорядительный орган)

	2.1
	Заместитель Главы Новогоренского сельского поселения - Управляющий делами
	Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Администрации поселения, кадры, архив, связь, общественное питание, торговля, бытовое обслуживание, культура, библиотечное обслуживание, физкультура и спорт, массовый отдых жителей, мероприятия по работе с детьми и молодежью, нотариальные действия

	2.2
	Финансово-экономический отдел
	Формирование и исполнение бюджета, подготовка отчета о его исполнении, разработка проектов и программ социально-экономического развития, управление и распоряжение муниципальным имуществом.

	2.3
	Специалист по благоустройству  и ЖКЖ
	Жилищное и коммунальное хозяйство, благоустройство и озеленение, планирование застройки, архитектура и строительство, землеустройство, транспорт, связь,  аварийно-спасательные службы, сбор и вывоз бытовых отходов, освещение, организация ритуальных услуг, обеспечение безопасности на водных объектах

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Новогоренского
сельского поселения

от  29.01.2013     № 19
Перечень

муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, в Администрации Новогоренского сельского поселения

Перечень №1

муниципальные должности
	№

п/п
	Наименование муниципальной должности

	1

	Глава Новогоренского сельского поселения - Глава Администрации поселения, председатель Совета Новогоренского сельского поселения

Перечень №2
должности муниципальной службы

	№

п/п
	Группа должностей
	Наименование должности

	1.
	Главная
	Глава поселения

	2.
	Ведущая
	Управляющий делами

	3.
	Старшая
	Главный специалист по финансовому учёту и отчётности

(главный бухгалтер)

	4.
	Младшая
	Специалист 1 категории по финансовому учёту и отчётности

Перечень №3
должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения полномочий Главы Новогоренского сельского поселения

	№

п/п
	Группа должностей
	Наименование должности

	1
	Главная
	Заместитель Главы Новогоренского  сельского поселения – управляющий делами

Приложение № 3 к решению
Совета Новогоренского
сельского поселения

от   29.01.2013         № 19
Квалификационные требования

для замещения муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в  Администрации Новогоренского

 сельского поселения

1.Общие положения

Настоящие квалификационные требования разработаны в целях определения уровня профессионального образования, профессиональных знаний, навыков и стажа при замещении муниципальных должностей и должностей муниципальной службы (или стажу работы по специальности) в Администрации Новогоренского сельского поселения.

Положение разработано в соответствии с федеральным законом  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Томской области от 11 сентября 2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»
2. Требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности к муниципальным служащим Администрации Новогоренского сельского поселения
2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального   образования:

- в число квалификационных требований к должностям муниципальной службы в Администрации Новогоренского сельского поселения главной, ведущей и старшей групп должностей входит наличие высшего профессионального образования;

- в число квалифицированных требований к должностям муниципальной службы в Администрации Новогоренского сельского поселения младшей группы должностей входит наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.

2.2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности:

- для главных должностей муниципальной службы в Администрации Новогоренского сельского поселения – стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет,  либо стаж (опыт) работы по специальности не менее трёх лет на должностях руководителей в организациях, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения обязанностей по указанной должности;

- для ведущих должностей муниципальной службы в Администрации Новогоренского сельского поселения стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет,  либо стаж (опыт) работы по специальности не менее трёх лет на должностях специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых необходимы для выполнения обязанностей по указанной должности;

- для старших и младших должностей муниципальной службы требования к стажу муниципальной службы, стажу (опыту) работы по специальности не устанавливаются, если иное не установлено муниципальным правовым актом.

2.3. К лицам, обучающимся в учреждениях высшего профессионального образования, заключившим с Администрацией Новогоренского сельского поселения договор на обучение, при поступлении в срок, установленный договором на обучение, на должности муниципальной службы, отнесённой к ведущим и старшим должностям муниципальной службы в Администрации Новогоренского сельского поселения, требования к стажу службы или работы не предъявляются.

3.Требования к профессиональным знаниям и навыкам при замещении должностей муниципальной службы в Администрации Новогоренского сельского поселения:

3.1.Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются распоряжением Главы Новогоренского сельского поселения в соответствии с настоящим постановлением и включаются в должностную инструкцию муниципального служащего с учётом его задач и функций. В должностной инструкции по муниципальной должности муниципальной службы указывается также специальность (направление подготовки), наличие которой требуется для её замещения.

Если для замещения должности муниципальной службы в Администрации Новогоренского сельского поселения не требуется наличия определённой специальности (направления подготовки), то в должностной инструкции по данной должности в качестве требования к профессиональным знаниям и навыкам указывается, что замещение этой должности возможно при наличии у лица любой специальности (направления подготовки).

3.2. Под профессиональными знаниями понимаются знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов, иных нормативных правовых актов Томской области, правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район», муниципального образования «Новогоренское сельского поселения», а также служебных документов, регулирующих соответствующую сферу деятельности применительно к исполнению конкретных должностных обязанностей в объёме, необходимом для выполнения должностных обязанностей, основ делопроизводства, управления и организации труда, процесса прохождения муниципальной службы.

3.3. Под профессиональными навыками понимаются навыки руководства определённой сферой деятельности, руководством структурным подразделением; организации и планирования работы; оперативного принятия и реализации управленческих решений; подбора и расстановки кадров; контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений и вносимых предложений; ведения политической и информационно-разъяснительной работы; создания в коллективе здоровой, творческой атмосферы; требовательности; владения конструктивной критикой; учёта мнения коллег и подчинённых; пользования современной оргтехникой и программными продуктами; систематического повышения профессиональных знаний; своевременного выявления и разрешения проблемных ситуаций, приводящих к конфликту интересов.